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AQUATICES

Real Federacion Espafiola de Natacion

HISTORIAL DE LA SUPERCOPA DE WATERPOLO

Corsejo
Supariar
de Deportes

HOMBRES
Edic. Ao Organizador Ciudad-Piscina Fechas

1.2 2001 Federecién Aragonesa Zaragoza (Piscina Parque Deportivo Ebro) 9 de diciembre de 2001

22 2002 Club Nataci6é Sant Andreu Barcelona (Piscina Pere Serrat) 5 de octubre de 2002

3.2 2003 Federacion Aragonesa Zaragoza (Piscina Parque Deportivo Ebro) 1 de noviembre de 2003

42 2004 Club Natacié Sant Andreu Barcelona (Piscina Pere Serrat) 9 de octubre de 2004

5.2 2005 Club Natacié Sant Andreu Barcelona (Piscina Pere Serrat) 29 de octubre de 2005

6.2 2006 Club Natacié Sant Andreu Barcelona (Piscina Pere Serrat) 12 de octubre de 2006

7.2 2007 Club Natacio Manresa Manresa (Piscina CN Manresa) 29 de septiembre de 2007

8.2 2008 Club Natacio Sant Andreu Barcelona (Piscina Pere Serrat) 4 de octubre de 2008

9.2 2009 Club NataciéTerrassa Terrassa (Piscina CN. Terrassa) 11 de octubre de 2009
10.2 2010 Club Natacio Atletic-Bnta. Barcelona (Piscina Sant Sebastia) 16 de octubre de 2010
11.2 2011 Club Natacié Molins de Rei  Molins de Rei (Piscina C.N. Molins de Rei) 8 de octubre de 2011
122 2012 Club Natacioé Sabadell Sabadell (Piscina Can LLong) 30 de septiembre de 2012
13.2 2013 Club Natacio Atletic-Bnta Barcelona (Piscina Sant Sebastia) 12 de octubre de 2013
142 2014 Club Natacié Sant Andreu Barcelona (Piscina Pere Serrat) 27 de septiembre de 2014

Cambia el sistema y se disputa un torneo entre 6 equipos a partir de la temporada 14/15

15.2
16.2
172
18.2

2015
2016
2017
2018

Club Natacié Sabadell
Club Natacio Sabadell
Club Natacié Sant Andreu
Club Natacié Sant Andreu

Sabadell (Piscina Carles Ibars)
Sabadell (Piscina Carles Ibars)
Barcelona (Piscina Sant Andreu)
Barcelona (Piscina Sant Andreu) - Final

Vuelve a partido unico en la temporada 19/20

19.2
192

Cambia el sistema y se disputa un torneo entre 4 equipos a partir de la temporada 20/21

20.2

2019
2019

2020

Club Natacié Terrassa
Club Natacio Terrassa

Club Natacié Sabadell

Terrassa (C.N. Terrassa)
Terrassa (C.N. Terrassa)

Sabadell (Piscina Carles Ibars)

Vuelve a partido unico en la temporada 21/22

212
222
232
242

2021
2022
2023
2024

U.D. Horta

Club Natacié Sabadell
C.N. Atletic-Barceloneta
C.N. Atletic-Barceloneta

Barcelona (U.D. Horta)

Sabadell (Piscina Carles Ibars)
Barcelona (Piscina Sant Sebastia)
Barcelona (Piscina Sant Sebastia)

24 al 26 septiembre 2015
7 al9 de octubre 2016

22 al 24 septiembre 2017
21 al 23 septiembre 2018

21 de septiembre 2019
21 de septiembre 2019

10 al 11 octubre 2020

25 de septiembre 2021
22 de octubre 2022
12 de octubre 2023
29 de septiembre 2024



